
 
 

 
 
DA - DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA 
Sede di Cesena: Via dell’Università, 50 | 47521 Cesena | Tel. +39.0547.339579-339578 |  
Sede di Bologna: Viale Risorgimento, 2 | 40136 Bologna | Tel. +39.051.2093155 

   1 
 

 
 

Oggetto: approvazione atti della procedura prot. 2621 del 07/07/2025 rep. 213/2025 per 
il conferimento di n. 2 incarichi libero-professionali con titolari di p.iva a supporto delle 
attività di “Organizzazione in archivi consultabili di una review della letteratura scientifica 
sui temi del design dell’interazione in contesti industriali” per le esigenze del 
Dipartimento di Architettura  
 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso  che il Consiglio di Dipartimento con delibera del 07/07/2025 ha autorizzato 

l’attivazione di una procedura pubblica di selezione per il conferimento di n. 
2 incarichi libero-professionali con titolari di p.iva per le esigenze del 
Dipartimento di Architettura. 

 

Richiamato  il bando prot. 2621 del 07/07/2025 rep. 213/2025 pubblicato in data 
08/07/2025 sul sito del Dipartimento e sul portale di Ateneo. 

 

Accertata la regolarità dei verbali della Commissione Giudicatrice del 25/08/2025 
(prot. n. 3116 del 28/08/2025 Rep. n. 84/2025). 

 

Considerato che, in forza della citata delibera del Consiglio di Dipartimento del 
07/07/2025 è stata espletata la procedura pubblica di selezione di cui ai 
punti precedenti; è stata accertata la regolarità degli atti; sono stati 
individuati i vincitori come di seguito riportato, 

 
DECRETA  

 
Art. 1 di approvare gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli per il 

conferimento di n. 2 incarichi libero-professionali con titolari di p.iva della durata di 
1,5 mesi ciascuno, a supporto delle attività di “Organizzazione in archivi consultabili 
di una review della letteratura scientifica sui temi del design dell’interazione in 
contesti industriali”. 

 
Art. 2 di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 
 
 
 



 
 

 
 
DA - DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA 
Sede di Cesena: Via dell’Università, 50 | 47521 Cesena | Tel. +39.0547.339579-339578 |  
Sede di Bologna: Viale Risorgimento, 2 | 40136 Bologna | Tel. +39.051.2093155 

   2 
 

 
 

CANDIDATO 

Esperienze 
professionali 

maturate presso 
amministrazioni del 
Comparto Università 
nei peculiari ambiti di 
attività del profilo e 

con le caratteristiche 
del profilo 

medesimo, con 
contratto di lavoro 
subordinato e non 

subordinato 

Altre 
esperienze 

professionali 
nel settore 
pubblico o 

privato 
comunque 

coerenti con il 
profilo 

ricercato 

Formazione 
culturale 

(partecipazio
ne a corsi, 
convegni, 
seminari, 

competenze 
tecniche sugli 
ambiti della 

ricerca) 

Titoli studio 
ulteriori 

rispetto al 
requisito di 

accesso (laurea, 
master, 

dottorato di 
ricerca, scuole 

di 
specializzazione

, conoscenza 
lingua inglese, 

ecc.) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

Diego PUCCI 15/15 10/15 7/15 3/5 35/50 

Virginia 
VIGNALI 

15/15 11/15 15/15 3/5 44/50 

 
 
Art. 3  di nominare vincitori i seguenti candidati: 

- dott. Diego PUCCI, nato a Castel San Pietro Terme (BO) il 13/07/1996; 
- dott.ssa Virginia VIGNALI, nata a Castel San Pietro Terme (BO) il 30/05/1995. 

 
Art. 4 di conferire ai vincitori, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 e 

ss.mm.ii., gli incarichi indicati in premesse, ciascuno di essi per la durata di 1,5 mesi 
e con un compenso lordo percipiente di euro 5.769,24, che sarà erogato 
direttamente dal Dipartimento di Architettura e sarà subordinato alla dichiarazione 
di regolare esecuzione attestata dal Responsabile Scientifico. 

 
 

Bologna, vedi data riportata nella stampigliatura 
 

 
 
 
 

 
Il Direttore 

 Prof. Fabrizio Ivan Apollonio 
(firmato digitalmente) 


		2025-08-28T07:59:48+0000
	Fabrizio Ivan Apollonio




